

# Amenajarea curții blocului locativ de pe str. Lucrări de reparare a porțiunilor de drum în cartierul Vasilica, mun. Ungheni Eminescu 65

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 617 363,092 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. AMENAJARE CURTE</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	112,000	18,451 18,451	2 066,534 2 066,534
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	110,000	39,785 39,785	4 376,394 4 376,394
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,350	2 633,778 0,000	3 555,600 0,000
4	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	1,400	3 445,000 0,000	4 823,000 0,000
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite=sub bordure=	m3	8,000	178,746 178,746	1 429,968 1 429,968
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	225,000	53,000 0,000	11 925,000 0,000
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris=sub bordure=	m3	10,000	634,883 57,083	6 348,834 570,834
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm-- BORDURE 1000*300*150MM	m	75,000	228,884 34,019	17 166,330 2 551,455
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--	m	275,000	174,614 34,019	48 018,960 9 355,335

1	2	3	4	5	6	7
		<b>BORDURE 1000*200*80MM</b>				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	75,000	641,136 34,596	48 085,200 2 594,700
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris==prundis de riu=	m3	7,000	634,883 57,083	4 444,184 399,584
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm =pavaj vibropresat ,h=6cm=	m2	490,000	251,790 34,365	123 377,277 16 839,027
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite=gauri la stilpi=	m3	3,000	178,746 178,746	536,238 536,238
14	CL18A	Confectii metalice diverse din teava 80*80,b=2,5mm pentru sustineri sau acoperiri, inglobate partial in beton	kg	1 080,000	30,070 12,109	32 476,032 13 077,288
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3	2,700	1 938,397 253,704	5 233,671 685,001
16	CL10C	Elemente de sustinere a plasei din teava dreptunghiulara 60*30mm, b-2,5mm livrate in subansamblu gata confectionate, la inaltimei pina la 35m,cu greutate pina la 0150t,asamblate prin sudura	t	0,750	25 447,299 4 901,099	19 085,474 3 675,824
17	CL10C	Elemente de sustinere a plasei din otelbeton d10mm A240, livrate in subansamblu gata confectionate, la inaltimei pina la 35m,cu greutate pina la 0150t,asamblate prin sudura	t	0,036	25 446,889 4 901,111	916,088 176,440
18	CC09D	Montarea plasa rabit ==numai manopera, elementele zincate si utilajul==	m2	290,000	13,507 11,532	3 917,030 3 344,280
19	pz	Plasa din sirma zincata d=2,5mm,ochi 45*45mm	m2	290,000	70,000 0,000	20 300,000 0,000
20	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2	3,000	340,194	1 020,582

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor			340,194	1 020,582
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,000	911,521 277,921	2 734,564 833,764
22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,000	149,556 38,056	448,667 114,167
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,500	17,875 17,875	134,060 134,060
24	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	9,500	136,612 27,100	1 297,816 257,452
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	5,000	2 957,842 415,152	14 789,210 2 075,760
26	TsH91B	Instalarea urne	buc	5,000	1 516,804 340,194	7 584,020 1 700,970
27	TsH91A	Instalarea Masa de tenis play parc ts-25	buc	1,000	17 055,842 415,152	17 055,842 415,152
28	TsH91A	InstalareaComplex de joaca PTP 21-04-T3	buc	1,000	52 491,842 415,152	52 491,842 415,152
		<b>Total AMENAJARE CURTE Inclusiv salariu</b>				<b>455 638,417 68 645,961</b>

		Total	lei	455 638,417
		Fondul social	24,00 %	16 475,031
		Transport	5,00 %	17 577,436
		Total		489 690,884
		Cheltuieli de regie	3,00 %	14 690,727
		Total		504 381,611
		Beneficiu de deviz	2,00 %	10 087,632
		Total		514 469,243
		TVA	20,00 %	102 893,849
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>617 363,092 68 645,961</b>

# Amenajarea curtii blocului locativ de pe str. Lucrari de reparare a portiunilor de drum in cartierul Vasilica, mun. Ungheni Eminescu 65

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 617 363,092 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1:</b>						

### **Manopera:**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,800	57,66	622,728
2.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	57,66	3 355,812
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,000	57,66	3 344,280
4.	7129020012800	Pavator	h-om	483,298	57,66	27 866,963
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	16,440	57,66	947,931
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,855	57,66	49,299
7.	7212030022700	Sudor	h-om	34,183	57,66	1 970,992
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,681	57,66	385,226
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	33,405	57,66	1 926,132
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	205,200	57,66	11 831,832
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	145,105	57,66	8 366,755
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,121	57,66	5 254,037
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,142	57,66	757,768
14.	9312040019600	Sapator	h-om	34,100	57,66	1 966,206
<b>Total manopera</b>						<b>68 645,961</b>

### **Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,880	160,00	1 900,800
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,200	8,00	129,600
3.	1212121212121	apa	m3	1,800	15,00	27,000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,225	320,00	4 872,000
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	91,425	320,00	29 256,000
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,550	450,00	8 797,500
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,800	320,00	896,000
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,450	320,00	784,000
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,620	320,00	5 958,400
10.	2030112931102	Urne	buc	5,000	1 045,00	5 225,000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,472	18,00	8,496
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,314	56,00	17,584
13.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	6,935	125,00	866,875
14.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3,325	29,00	96,425
15.	2513206621460	complex de joaca ptp21-04-t3	buc	1,000	52 019,00	52 019,000
16.	2513206621460/1	masa de tenis TS-25	buc	1,000	16 583,00	16 583,000
17.	2513206621460/B	Banci pe 2 picioare	buc	5,000	2 485,00	12 425,000
18.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,083	8,00	8,664
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 022,000	2,00	2 044,000
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	784,000	2,00	1 568,000
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 468,000	2,00	12 936,000
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare .gr.60mm	m2	497,350	171,00	85 046,850
23.	2663102100000	Beton	m3	3,481	1 540,00	5 360,740

24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,750	1 350,00	21 262,500
25.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150 mm	m	75,375	125,00	9 421,875
26.	2666122800285/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80 mm	m	276,375	71,00	19 622,625
27.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	14,500	35,00	507,500
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,800	31,00	334,800
29.	2775276309886	teava metalica 80*80*2,5mm metalice inglobate partial in beton	kg	1 080,000	17,30	18 684,000
30.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) d10mm, A240	kg	786,000	17,30	13 597,800
31.	2873122005340	Plasa rabbit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	191,400	0,00	0,000
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,000	0,00	0,000
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,400	43,00	232,200
34.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,323	43,00	185,889
35.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,930	4,80	18,864
36.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,930	2,00	7,860
37.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,930	2,00	7,860
38.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,800	25,00	245,000
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,640	2,10	18,144
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,250	15,00	213,750
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,374	15,00	35,610
42.	4100126202818	Apa	m3	1,700	15,00	25,500
43.	PLS	PLASA din sirma zincata,d=2,5mm,ochi 45*45mm-rabit	M2	290,000	70,00	20 300,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>351 548,711</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,140	100,00	714,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,570	80,00	285,600
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,456	150,00	68,400
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,450	45,00	65,250
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,150	700,00	2 205,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,350	450,00	8 707,500
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,926	600,00	3 555,600
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,620	10,00	16,200
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,646	500,00	4 823,000
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,323	15,00	64,845
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,467	300,00	2 240,100
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,675	300,00	202,500
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,850	500,00	11 925,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,283	250,00	570,750
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>35 443,745</b>

Total	lei	455 638,417
Fondul social	24,00 %	16 475,031
Transport	5,00 %	17 577,436
Total		489 690,884
Cheltuieli de regie	3,00 %	14 690,727
Total		504 381,611
Beneficiu de deviz	2,00 %	10 087,632
Total		514 469,243
TVA	20,00 %	102 893,849

**Total deviz:**

**617 363,092**

**Obiect Amenajarea curtii blocului locativ de pe str. Lucrari de reparare a portiunilor de drum in cartierul Vasilica, mun. Ungheni Eminescu 65**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. AMENAJARE CURTE</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,785
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 633,778
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	600,00	2 633,778
4	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			3 445,000
	2952270007403	Incargaror frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	500,00	3 445,000
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite=sub bordure=	m3			178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,000
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris=sub bordure=	m3			634,883
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--BORDURE 1000*300*150MM	m			228,884
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,560
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150 mm	m	1,0050	125,00	125,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm--BORDURE 1000*200*80MM	m			174,614
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,560

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800285/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80 mm	m	1,0050	71,00	71,355
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			641,136 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,960
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,080
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,400
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,750
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris==prundis de riu=	m3			634,883 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm =pavaj vibropresat ,h=6cm=	m2			251,790 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,00	26,400
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare ,gr.60mm	m2	1,0150	171,00	173,565
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,00	12,160
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,500
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite=gauri la stilpi=	m3			178,746 178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746
14	CL18A	Confectii metalice diverse din teava 80*80,b=2,5mm pentru sustineri sau acoperiri, inglobate partial in beton	kg			30,070 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,310
	2775276309886	teava metalica 80*80*2,5mm metalice inglobate partial in beton	kg	1,0000	17,30	17,300
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,215
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,017
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3			1 938,397 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 540,00	1 602,170
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,522
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000
16	CL10C	Elemente de sustinere a plasei din teava dreptunghiulara 60*30mm, b-2,5mm livrate in subsansambu gata confectionate, la inaltimei pina la 35m,cu greutate pina la 0150t,asamblate prin sudura	t			25 447,299 4 901,099
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,549
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,347
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,109

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,093
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) d10mm, A240	kg	1 000,0000	17,30	17 300,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	43,00	236,500
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	4,80	24,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	56,00	22,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,00	10,800
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	15,00	82,500
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	300,00	2 850,000
17	CL10C	Elemente de sustinere a plasei din otelbeton d10mm A240, livrate in subansamblu gata confectionate, la inaltime pina la 35m,cu greutate pina la 0150t,asamblate prin sudura	t			25 446,889 4 901,111
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,556
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,389
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,111
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,056
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) d10mm, A240	kg	1 000,0000	17,30	17 300,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	43,00	236,500
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	4,80	24,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	56,00	21,778
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,00	11,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	15,00	82,500
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	300,00	2 850,000
18	CC09D	Montarea plasa rabbit ==numai manopera, elementele zincate si utilajul==	m2			13,507 11,532
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2873122005340	Plasa rabbit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	0,6600	0,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	35,00	1,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	45,00	0,225
19	pz	Plasa din sirma zincata d=2,5mm,ochi 45*45mm	m2			70,000 0,000
	PLS	PLASA din sirma zincata,d=2,5mm,ochi 45*45mm-rabbit	m2	1,0000	70,00	70,000
20	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340,194 340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	57,66	340,194
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			911,521 277,921
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,921
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	160,00	633,600
22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			149,556 38,056
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,500
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
24	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			136,612 27,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,911
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,189
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	125,00	91,250
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	29,00	10,150
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	8,00	0,912
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,200
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 957,842



1	2	3	4	5	6	7
						415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2513206621460/B	Banci pe 2 picioare	buc	1,0000	2 485,00	2 485,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 540,00	55,440
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250
26	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 516,804
						340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 045,00	1 045,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 540,00	129,360
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250
27	TsH91A	Instalarea Masa de tenis play parc ts-25	buc			17 055,842
						415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2513206621460/1	masa de tenis TS-25	buc	1,0000	16 583,00	16 583,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 540,00	55,440
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250
28	TsH91A	InstalareaComplex de joaca PTP 21-04-T3	buc			52 491,842
						415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2513206621460	complex de joaca ptp21-04-t3	buc	1,0000	52 019,00	52 019,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 540,00	55,440
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250